111 Р О Т О К О л
заседания проекггного комитета при Главе Админнстраини Якснзл :.“1зсксго

муниципального района

15 июня 2022 года с. Яковлевка

Председатель комитета - А.А. Коренчут:, глава района - глава Адм яни<'трация
Яковлевско1’о муниципального района
Секретарь - Ю.В. Ретсунова, и о. начальника отдела экономнч{?ског()
Администрации Яковлевского муниципального эайзна

Присутствозалк:

С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского муни .и-н1а.д'.ного
района
В.В. Корыстин, начальник отдела по имущественным отношениям
Администрации Яковлевского муниципального эайэна
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной пслитнки и спорта А,’].м!Е1гл ггацни
Яковлевского мунищ^пального рглтона
B. С. Христвэков, главный специалист отдела жизнеобеспечения .Администрации
Яковлевского муниципального района
Т.П. Дудка, директор А1КУ «ЦО и СО» Яковлевскою муниципшпного pai-iona
C. В. Костенко, дире:<тср МКУ «У правгенне культуры» Я1л:вл;л!ского
муниципаль ного района
С.С. Клименко, главный спеииалнст отдела делог1роизволс"ва и ь:!.дров
Администрации Яковлевского муниципального района
Л.М. Бахтина, общественный наблюдатель

Приглашенные:
Л.Г. Астапова, и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека:-) Яьх:в.г[1.т5:.'к-счс
муниципаль ного района
Д.С. Чернышова, работник контрактной службы МКА' «ЦО и СС>» Яьовлевского
муниципального района
И.Л. Алексг;енко - и о. директора МБОУ «СОШ У’ 2-) с. Варфо.юмеевка
З.Е. Пьянкова - заведуьэгцая МБДОУ «ЦРР с.Нозос ысоевка»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мероприятия», реализацля которых запланирована на 20.?2 ю.т в
национальных проектах и государегвеиньгс nporpaN :мах Примере сото края.

Докладывает; Дудка Татьяна 1'1вановнт
Директору МКУ «ЦО и СО» Якэел:вского муниципальисго рггога
Астапова Лариса Гарьевна
И.о. директора МКГ «Межпоселеическач библ'дгека»
Яковлевского муниципалгиого ])ай|зна
Христюков Влалимир Сергеевич
Главный специаиист отдела жизнеобеспечеш-si Ад,мннис грации
Яковлевского муниципал!ного рай<)на
Перфильева Ел ена Серг(5евиа
Начальник отдела молодежной политики и спорта Адмынисграции
Яковлевского муниципаль ного района

2. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории Я?:овле»ского
муниципального района.

Докладывает; Пьянкова Зоя Евгеньевна
заведующая МБДОУ «ЦР!’ с.Новосысоевка»

I. О мероприятиях, реализация которых за тланироваиа на 2022 год и
национальных проектах и государственных пр orpaMxiax 1Пр нмюрского края

СЛУШАЛИ:

Дудка ТЛ. - согласно п^афиков работ к мунт циппльньпл контракта м;

1) К.зпитальиый ремонт оконных конструкций МБОУ «С'ОШ с. Яковлевка»
(сумма 8 220 732,63 руб.) работы завершены..

2) Капитальный ремонт оконных конструкций ^/lБO6’' «СО!Г №2
с. Новосыссевка» (сумма 2 459 619,60 руб.) - работы ведутся. Осталось ^стщювить
12 окон. Закончат в течении неде.пп.

3) Капитапьный ремонт оконных конспрукций ME ОУ «С03.С №2
с. Варфоломеевка» (сумма 1 804 167,24 руб.) начазо работ 15.01.2022 г.окст' ание
01.07.2022 г. К работам еще не приступили. Написано лисьм.о в адрес лодрадчика,
получен ответ что работы начнутся 17.06.2022 г. и згжончатся в срок.

4) Капитальный ремонт спотивной площадки МБЗ'У
с. Новосыссевка» (сумма 6 752 960,00 руб.) аукцион состоттся
Иланруемая дата начала работ 08.07.2022 г, - окончание 30.09.2022 г.

1
I .

Атанова Л.Г. - мероприятия по восстановлению (ремонт, р-;.‘СТ<131}а.ЦИЯ,
благоустройство) воинских захоронений (Воинско; захоронение «Зратская хогила
военнослужащих, погибших в авиакатастрофе в 1914 г.;>>, располо;>кениое по зтюесу;
Приморскш! край. Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Г1 реле тар ска!!, .50 и
Воинское захоронение «Братская могила пограничников, поггоши.х в схватке с
кулацкой бандо:й в 1924 г.», расположенное по адресу; Лрлморский край.
Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, 26/1) ;i(i л.ip >
01.06.2022 г.. Работы ведутся соласно графика.

По строительству библистеки и с. Достогвка в
разработка ПСД.

Хрисиюков_ В.С. - на 2022 год по ])емо1пу
запланированы объ<д:ты с асфа.п1>то-бетонным потрытием
покрытием. На сегодняшний день по доро;'ам с песчано-гравийным гюкрытие.х все 9
объектов ?,авершень[. По дорогам с асфальто-бетонным покрытием асфальт онботы
ведутся на объекте дУд. ст. Сысоевкаул. Шоссейнгя. Работы иедуся с ог;а;;!Д!1нем на
неделю и будут завершены 22.06.2022 г.

Перфильева Е.С. - спортивный иизеитар» постущил в полно?,!
проплачен. Контейнер (40-футовый) для хранения коньков подрядчик усг; иенил,
доделыват рдботы по обшивке Брендиование объектов выполнен;).

ВЫСТУПИЛИ:

идетнастоящее tipcM я

автс мобиль -ibr:
и с иесчаиочра

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Дщэеьлору МКУ «ЦО и СО» Лковлеэсксго муниципалыкио района

(Дудка Т.П.') совместно с и.о. директора МБС'У ;<СОШ № 2» с, Вар(|юломеевка
(Алексиенко .Л.И.) наисать претензионное письме» в адрес подрядчика е, c.'iyqae
нарушнеия сроков выполнения ра дэт.

IL О реализации проеш'ов конкурса «Твой проект» па террпгс рпн
ЯковлевсЕСи о муниципального |)анона

СЛУШАЛИ:

Пьянкова З.Е. - По проекту-победителю конкурсно! i? о гбора
«Благоустройство детских плошддэк и территории ДО'У» (в рамках проекта "Твой
проект") (сумма 3 030 303,03 руб.) подрядчик ООО «Нью Сити 2,В». Работы еще не
начались. Согласно гарантийнсму письму обоэудованне поетупщг иа '.K.ia'i.
г. Владивосток 15.06.2022 г. Ведутся работы со6(1зенными силами по демонтажу
старых площадок, так как заключенный контракт нс пре^дусматри зал демонтаж.

Животягик Е./\. - По прсекту-по€!едителю конкурсного or6o|'ia «^i ciira. о
детях» (в рамках проекта «Твой проект») (иа сумму 3 030 303,(лЗ руб.; 1татр5»д'[ик
ООО «Нью Сити ДВ». 1’аботы ведутся согласно графика работ.

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Заведующей МБДОУ «ЦРР с.Новосысоеока» (Пьянтопот: З.Е на равить

официальное письмо в адрес подрядика о предоставлении информаецп,: о сроках
начала работ.

Председатель комитета

Секретарь